1

牟定县电子商务工作领导小组文件

牟定县电子商务工作领导小组办公室
关于牟定县电子商务进农村综合示范项目

外出实践及现场培训学习的通知

牟定县工业信息化商务科学技术局、牟定县农业农村局、牟定县

财政局、牟定县扶贫办、云南羊泉生物科技有限公司、云南牟定

彝香妹生物科技股份有限公司、牟定县石羊天和食品有限公司、

云南楚雄圣谷食品有限公司、云南牟定三福工贸有限公司、牟定

恒德水泥制品有限责任公司、云南嘉然创新供应链有限公司、牟

定唯网电子商务服务有限公司：

根据《牟定县电子商务进农村综合示范项目实施方案》（牟

政发〔2020〕3 号）》和《牟定县电子商务进农村综合示范项目

资金管理办法（修订）》的相关要求，为了做好牟定县电子商务

进农村综合示范县项目的建设、运营工作，促进牟定县电子商务

综合示范县项目工作顺利开展，加强牟定县农村电子商务建设，

破解电商进农村综合示范工作核心难题，确保示范工作取得持续

的实效。结合当下实际，计划组织牟定县政府相关部门负责人及

电商企业、龙头企业到陇南市电子商务示范县及陕西省电子商务

示范企业、山西垣曲县 2.0 版示范县县乡村三级物流整合模式进

行外出实践及现场学习。现将有关事宜通知如下：

一、外出实践及现场培训学习时间

2

外出实践及现场学习培训时间为 6 天，时间： 2020 年 10

月 18 日至 10 月 23 日。来回往返路程用周末 2 天（2020 年 10

月 17 日、24 日）。

二、外出实践及现场培训学习地点

山西垣曲县 2.0 版示范县、陕西省电子商务示范企业、陇南

市电子商务示范县。

三、外出实践及现场培训学习对象

彭兴良 县工信局局长

杨 梅 县工信局副局长

杨 竣 县电子商务工作领导小组办公室

周连甫 县工信局电子商务管理服务中心

代万海 县农业农村局

黄 宏 县财政局

李 锐 县扶贫办

郑晓波 云南羊泉生物科技有限公司

徐德明 云南牟定彝乡妹生物科技股份有限公司

滕绍彬 牟定县石羊天和食品有限公司

普周兴 云南楚雄圣谷食品有限公司

董显华 云南牟定三福工贸有限公司

谭德军 牟定恒德水泥制品有限责任公司

杨永朝 云南嘉然创新供应链有限公司

范云芳 牟定县唯网电子商务服务有限公司

杨晓春 牟定县唯网电子商务服务有限公司

3

江玲佳 牟定县唯网电子商务服务有限公司

四、实践及培训内容

组织 17 名人员通过专家专题授课+优秀示范县、优秀电商创

业产业园深度研学+面对面学习示范县建设运营实践经验，对国

家电子商务进农村示范县项目、开展农村电子商务有全貌及全链

条的熟悉掌握，进而规范工作流程，针对性解决个性化难题，学

习陇南电商扶贫经验及陕西优秀电商示范企业运作模式。

五、实践学习目的

通过走出去、学回来的思想借鉴电商发展优秀的地区经验促

进牟定县电子商务进农村综合示范县顺利实施。进一步加快牟定

县农村电子商务发展，推动农业升级、农村发展、运营等全链条

工作。

六、相关要求

（一）各单位要高度重视外出实践学习及现场培训工作，落

实专人负责组织培训对象按时参加培训。

（二）牟定唯网电子商务服务有限公司按照申报牟定县电子

商务进农村综合示范项目外出实践及现场培训学习内容切实做

好专题培训组织实施和相关服务工作。

（三）县电子商务工作领导小组办公室对外出实践及现场培

训学习工作落实情况开展督查工作，并将督查情况上报县人民政

府，对开展外出实践及现场培训学习工作不力、弄虚作假、虚列

开支等行为，将报请有关部门，追究相关人员的责任。

（四）本期培训费用在牟定县电子商务进农村综合示范项目

构建农村电子商务双创孵化体系系中列支，培训人员往返交通费

4

用由各单位、各企业自理。

联系人：杨晓春 联系电话：13388785962

附件 1：牟定县电子商务进农村综合示范项目外出实践及现

场培训学习行程安排

附件 2：牟定县电子商务进农村综合示范项目外出实践及现

场培训学习报名回执

牟定县电子商务工作领导组办公室

(牟定县工业信息化商务科学技术局代章)
2020年 10月 15日

5

附件 1：牟定县电子商务进农村综合示范项目外出实践及现场培

训学习行程安排

牟定县电子商务进农村综合示范项目外出实践及现场培训学习行程安排

日 期 时 间 学习安排 备 注

2020.10.17

6:30-10:00 牟定-昆明 大巴车/动车（约四小时）

11:25-18:45 昆明-太原

18:00 晚餐/入住酒店 入住酒店（太原）

2020.10.18

7:00--8:00 早餐

8:00--11:00 太原—垣曲

11:30--12:30 垣曲电子商务公共服务中心

12:30--13:30 午餐

14:00-17:00
垣曲电子商务三级物流分拨中心、

电商扶贫车间

18:30--19:30 晚餐

20:00--21:00 县乡村三级物流整合模式 培训

21:00 入住酒店 入住酒店（运城）

2020.10.19

8:00--10:00 运城—西安

10:00--11:30 参观 5G+跨境电商展示中心

12:00--13:00 午餐

13:30--14:00 车程 约半小时车程

14:10--17:30 参观华为云（西华）联合创新中心

18:00--19:00 晚餐

19:30- 入住酒店 入住酒店（西安）

6

2020.10.20

7:00—8:10 早餐

9:40—12:00 西安跨境电子商务产业园

12:30—13:00 午餐

14:00—17:00 园区企业交流座谈会

18:30—19:30 晚餐

19:30—21:00 电子商务产业园运营 培训

21:00 入住酒店 入住酒店（西安）

2020.10.21

8:00--10:30 西安--眉县

10:30-12:00
电子商务公共服务中心、参观猕猴

桃基地、企业交流

12:00-13:00 午餐

14:00—15:30
参观扶风县电子商务公共服务中

心

14:00-17:30
参观扶风县佳泰电子商务服务中

心

17:30--19:00 晚餐

19:00--21:00 眉县--宝鸡 入住酒店（宝鸡）

2020.10.22

8:00-8:30 早餐

9:00-12:00 宝鸡-成县

12:00-13:30 午餐

14:30-15:30 成县鑫园中药材合作社

15:30-16:30
成县同谷家裕核桃电子商务有限

公司

16:30-17:30 陇小南网货供应中心

18:00-19:00 晚餐

19:30-21:30 网货供应模式解读 培训

7

21:30 入住酒店 成县

2020.10.23

8:00-8:30 早餐

8:30-10:30 成县-武都 约 2 小时车程

10:30-11:30 武都东盛电子商务物流园

12:00-13:00 午餐

13:30-14:30 车程 约 1 小时车程

14:30-15:30
武都祥宇橄榄油电子商务有限公

司

15:30-16:30 武都电子商务公共服务中心

16:30-17:30 武都善美包装电商综合体

18:00-19:00 晚餐

19:30-22:00 《农产品上行》培训 培训讲师：张哲豪

22:00 入住酒店 住（武都）

2020.10.24

8:30-11:30 武都-广元 约 3 小时

12:00-13:00 午餐

14:30-16:30 广元--昆明

17:00-21:30 昆明--牟定

8

附件 3：牟定县电子商务进农村综合示范项目外出实践及现场培训学习报名回执

序号 姓名 性别 民族 电话号码 身份证号码 单位名称 职务

填表人： 联系电话：